NRQSOLAR

Nombre: RAMON NADURILLE MORENO Teléfono: 9999999999
Potencia: 4-96 kW Fecha: 7 deDiciembre de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796181000723

va90 kwh prom. EYEECRIGN ¢ 4738

TU PRODUCCION CON 6] PANELES 1,178 kWh 4399
IR 055 FMESTE 4455 anpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$28,425.00 MXN $2,395.00 MXN $26,030.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 3 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 3.0 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Diciembre de 2025 22 de Diciembre de 2025
FolioNo # 20250307
RAMON NADURILLE MORENO
Tel: 9999999999
Email:  198273s@hotmail.com
Cant. Concepto Precio Total

8 N-type Bifacial TOPCon Technology 620

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1
8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO o1

8 PROTECCION DC 01-10

1 Smart Power Sensor Huawei Zero Export

Subtotal $ 86,563.50

Descuento $ 8,656.35

TOTAL (MXN) $77,907.15

NO INCLUYE IVA
NO INCLUYE SEGURO 1 ANO

S O “;\kk‘i:giﬂ

SC U EBANERNRE,. R

"74; Eﬁ}, _ﬂ;,’;,: / .:‘ff'-;;"«'.'g"b"‘d.}él:'.‘_ru_grf;. i .‘_:L,V‘ o i g L | e} sl
U A e ) EIEE, | SRS ERNSRN

S 9992922221 8 argsolarmx@gmail.com @ www.argsolar.com




NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 28,425.00 $2,395.00 $0.00 $ 26,030.00 $ 26,030.00 $-51,877.15

2 $29,277.75 $2,466.85 $0.00 $26,810.90 $26,810.90 $-25,066.25
3 $ 30,156.08 $2,540.86 $0.00 $27,615.23 $27,615.23 $2,548.98

4 $31,060.76 $2,617.08 $0.00 $28,443.68 $28,443.68 $30,992.66

5 $31,992.59 $2,695.59 $0.00 $29,296.99 $29,296.99 $ 60,289.66
6 $32,952.37 $2,776.46 $0.00 $30,175.90 $ 30,175.90 $ 90,465.56

7 $33,940.94 $2,859.76 $0.00 $31,081.18 $ 31,081.18 $121,546.74
8 $34,959.16 $ 2,945.55 $0.00 $ 32,013.62 $ 32,013.62 $153,560.36
9 $ 36,007.94 $ 3,033.91 $0.00 $32,974.03 $ 32,974.03 $186,534.38
10 $37,088.18 $ 3,124.93 $0.00 $33,963.25 $33,963.25 $ 220,497.63
1 $38,200.82 $3,218.68 $0.00 $34,982.14 $34,982.14 $ 255,479.77
12 $39,346.85 $3,315.24 $0.00 $36,031.61 $36,031.61 $291,511.38

13 $ 40,527.25 $ 3,414.70 $ 0.00 $37,112.56 $37,112.56 $328,623.94
14 $ 41,743.07 $ 3,517-14 $0.00 $38,225.93 $ 38,225.93 $366,849.87
15 $42,995.36 $ 3,622.65 $0.00 $39,372.71 $39,372.71 $ 406,222.58
16 $ 44,285.22 $3,731.33 $0.00 $ 40,553.89 $ 40,553.89 $ 446,776.47
17 $ 45,613.78 $3,843.27 $0.00 $ 41,770.51 $ 41,770.51 $488,546.98
18 $46,982.19 $ 3,958.57 $0.00 $43,023.62 $ 43,023.62 $531,570.60
19 $48,391.66 $ 4,077.33 $0.00 $ 44,314.33 $ 44,314.33 $575,884.94
20 $49,843.41 $ 4,199.65 $0.00 $ 45,643.76 $ 45,643.76 $ 621,528.70
21 $51,338.71 $ 4,325.64 $0.00 $ 47,013.08 $ 47,013.08 $ 668,541.77
22 $52,878.87 $ 4,455.41 $0.00 $ 48,423.47 $ 48,423.47 $716,965.24
23 $ 54,465.24 $ 4,589.07 $0.00 $ 49,876.17 $ 49,876.17 $766,841.41
24 $56,099.20 $ 4,726.74 $ 0.00 $51,372.46 $51,372.46 $ 818,213.87
25 $57,782.17 $ 4,868.54 $0.00 $52,913.63 $52,913.63 $ 871,127.50

Ahorro econémico acumulado a 25 aios

Inversion del proyecto $77,907.15 [l Ahorro acumulado anual $
900,000
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Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,060.0 1,133.9 1,153.9 1,330.1 1,162.9 1,170.7

Consumo actual 1,442.0 1,349.0 1,556.0 1,489.0 1,389.0 1,712.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

B Nuevo pago a CFE I Pago actual a CFE
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